
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Satte

REPÚBLICAARGENTfNA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° 1932 /18

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA,

0/C 2018

Expte.N0 5 f MI-18

VISTO:

La nota presentada por la Secretaria Académica de la Facultad de Humanidades, Mg.
Paula Cruz, mediante la cual eleva la propuesta de realización del PRIMER ENCUENTRO:
UNIVERSIDAD, TERRITORIO Y COMUNIDAD. MI SABIDURÍA VIENE DE ESTA TIERRA; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo los días 28 y 29 de marzo de 2019, y tiene como
objetivos: a) generar espacios de intercambio y debate sobre experiencias de trabajo conjunto
entre la universidad y la comunidad; b) promover los procesos de reconocimiento e inclusión
curricularde las experiencias con comunidades;

QUE los miembros del Consejo Directivo, en consideración sobre tablas de la
propuesta, coincidieron en avalar la misma;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 04/12/18)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización del PRIMER ENCUENTRO: UNIVERSIDAD,
TERRITORIO Y COMUNIDAD. MI SABIDURÍA VIENE DE ESTA TIERRA, que se llevará a
cabo los días 28 y 29 de marzo del corriente año en esta universidad.

ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como integrantes
del Comité Organizador:

Coordinación general: Stella Mimessi (UNSa) y Cristina Gijón (UNSa)

DOCENTES: Paula Cruz - Luis Arias Avalos - Analía Manzur - Ana Müller - Josefina Morello
- Liliana Hurtado - Geruza Queiroz - Miguel Rosales - Lucrecia Coscio - Víctor
Notarfrancesco - Emiliano Venier.

PERSONAL DE APOYO UNIVERSITARIO: Joaquín Díaz - Georgina Vilte - Fernando
Aramayo.

ESTUDIANTES: Pablo Nebreda Piriz - José María Martínez - Alejandra Cabrera - Ornar
^¡Silvestre - Rubén Gutiérrez - Silvana Coria - Iván Carvajal - Romina Mendía - Luis Cayo



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

RES.H.N0 1932/18

GRADUADOS: Sol Villena - Lautaro Arias Camacho - María Rosa Chachagua - Guadalupe
Macedo - Sabrina Mendoza - Marcela Gordillo - Marisa Guzmán - Gonzalo Soriano - Ángel
Zerpa - Fernando Cáceres

COMITÉ ACADÉMICO: Ramón Burgos (UNSa-UNJu) - Bettina Campuzano (UNSa) -
Rossana Ledesma (UNSa) - Beatriz Guevara (UNSa) - Mario Vilca (UNJu) - Patricia Brepe
(UNCa) - Mercedes Leal {UNT) - Pablo Parchuc (UBA) - Francisco Scarfó - (UNLP) - Dolores
Marcos (UNT)

ARTÍCULO 3°.- FIJAR los siguientes aranceles que regirán en el Encuentro:

• Investigadores, Docentes, PAU y Graduados Asistentes: $ 400,00 (incluye CD con los
resúmenes ampliados de las Ponencias con ISBN)

• Investigadores, Docentes, PAU y Graduados Expositores: $ 700,00 (incluye CD con los
resúmenes ampliados de las Ponencias con ISBN)

• Estudiantes de grado expositores o asistentes (nacionales y extranjeros): Sin costo.

ARTICULO 4°.- COMUNIQÚESE a los interesados, Escuelas de la Facultad y CUEH.

STELLA MARIS MIMESSI
SECRETARIAADMINISTRATIVA

Facultad d» Humanidad» - <-

Dr.ANGELALEJANORO RUtDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


